
Wójt Gminy Szczerców 

zaprasza mieszkańców do wzięcia udziału w planowanym do realizacji projekcie pn.:                 

Montaż instalacji OZE w Gminie Szczerców – etap II . 

Na realizację projektu Gmina będzie się ubiegać o fundusze zewnętrzne, w ramach programu 

regionalnego Funduszy Europejskich dla Łódzkiego na lata 2021–2027 realizowanego przez Urząd 

Marszałkowski w Łodzi. Dofinansowanie będzie wynosić do 85 % kosztów kwalifikowanych. 

W ramach naboru przewiduje się wsparcie do 150 lokalizacji na terenie gminy w zakresie instalacji 

fotowoltaicznych (o mocy ok. 3,6 kWp; 5,4 kWp; 7,2 kWp; 9,9 kWp w zależności od możliwości 

montażu i zapotrzebowania danego gospodarstwa domowego), magazynu energii i powietrznych 

pomp ciepła.   

Planowane ogłoszenie konkursu przez Urząd Marszałkowski w Łodzi to lipiec 2023 roku. Biorąc pod 

uwagę czas weryfikacji dokumentów aplikacyjnych oraz czasochłonną procedurę na 

przeprowadzenie postępowania przetargowego, w przypadku uzyskania dofinansowania montaż 

instalacji fotowoltaicznych mógłby nastąpić w I-III kwartał 2024r. Warunkiem realizacji projektu jest 

uzyskanie dofinansowania przez Gminę.  

Mieszkańcy zainteresowani takim wsparciem, proszeni są w terminie od 01 czerwca do 23 czerwca 

2023r. złożyć w Urzędzie Gminy odpowiednią ankietę, która będzie podstawą przeprowadzenia 

przez firmę zewnętrzną analizy technicznej w terenie celem doboru odpowiedniej instalacji (wzór 

ankiety znajduje się na stronie Gminy: https://szczercow.pl/.  

Ankiety złożone po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 

 

Aby móc złożyć ankietę/deklarację, należy łącznie spełnić kilka warunków: 

 mieszkać w Gminy Szczerców i być właścicielem budynku mieszkalnego, gdzie efekty 

realizacji projektu wykorzystywane będą wyłącznie do celów socjalno-bytowych 

mieszkańców, 

 nie prowadzenie działalności gospodarczej w tym rolniczej w budynku objętym projektem, 

 posiadać prawo dysponowania nieruchomością położoną na terenie Gminy Szczerców 

 nie zalegać z żadnymi płatnościami na rzecz Gminy Szczerców, 

 wypełnić i złożyć deklarację/ankietę udziału w programie.  

 dokonać opłaty tytułem przeprowadzenia przez firmę zewnętrzną analizy technicznej 

dotyczącej odpowiedniej instalacji w wys. 369,00 zł brutto (czas do kiedy należy dokonać 

wpłaty i nr konta zostanie podany w późniejszym terminie).  

Po przeprowadzonej pozytywnej analizie technicznej wpłaty nie ulegają zwrotowi. 

Wspomnianą wyżej deklaracje można złożyć na dwa sposoby: 

 osobiście, w sekretariacie Urzędu Gminy w Szczercowie, ul. Pułaskiego 8 lub 

 mailowo, wysyłając wypełniony dokument na adres:  sekretariat@szczercow.org 

Warunkiem zakwalifikowania do udziału w programie będzie spełnienie wyżej wymienionych 

warunków oraz zmieszczenie się w limicie 150 lokalizacji (decyduje kolejność wpływu ankiet).  

Osoby składające Ankietę deklarują pokrycie następujących kosztów:                                                                                                                                                                                                               
            -  min. 15% kosztów kwalifikowanych(netto) zakupu i montażu instalacji; 
            - obowiązujący podatek VAT od całej wartości urządzenia (obecnie 8%), 
 
Jeśli wynik przeprowadzonej analizy technicznej będzie pozytywny, podpisywane będą umowy 

użyczenia. Po ich podpisaniu Gmina przygotuje wymagane dokumenty aplikacyjne do Urzędu 

https://szczercow.pl/


Marszałkowskiego w tym wniosek o dofinansowanie o przyznanie środków w ramach Funduszy 

Europejskich dla Łódzkiego na lata 2021–2027. 

 

Uwaga:  

Ze względu na ograniczone środki przeznaczone przez instytucję przeprowadzającą nabór tj. Urząd 
Marszałkowski w Łodzi, na obecnym etapie nabór Ankiet/deklaracji zostaje ograniczony tylko do 
mieszkańców, którzy nie podpisali umów z Gminą na uczestnictwo w projekcie:  Montaż instalacji OZE 
w budynkach Gminy Szczerców, który obecnie jest na etapie realizacji. 

Jednocześnie zastrzegamy sobie możliwość rezygnacji z montażu magazynów energii jeśli po 
dokonanym naborze będzie bardzo dużo beneficjentów chętnych  do ich realizacji, co bardzo zwiększy 
wartość projektu powodując zmniejszenie szans na uzyskanie dofinansowania.  

 

 

Szczerców, 31.05.2023r. 


